
ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
           
Số:         /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày         tháng    năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh nội bộ kế hoạch đầu tư công 

 vốn ngân sách tỉnh năm 2024 

 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 4565/QĐ-UBND ngày 08/12/2023 của UBND tỉnh về 
việc phân bổ và giao kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 76/TTr-SKHĐT 
ngày 22/07/2024. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

          Điều 1. Điều chỉnh nội bộ kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách tỉnh năm 
2024 như phụ lục chi tiết đính kèm. 

Điều 2. Thời gian thực hiện giải ngân kế hoạch vốn được phân bổ theo Chỉ 
thị số 02/CT-UBND ngày 09/01/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh về đẩy mạnh giải 
ngân kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý năm 2024.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở Tài chính, Kế 
hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Ban Quản lý dự án Nông 
nghiệp và PTNT và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

                                                                                     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                                                                                                                                                                                                                  
Nơi nhận:                                             KT. CHỦ TỊCH                                  

- Như Điều 3;                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- PVP KT; 

- Lưu: VT, K1.                                                                
         

                                                                                    

                                                                                   

                                                                                    Nguyễn Tuấn Thanh 

2672 24 7



Đơn vị tính: triệu đồng

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 = 9 + 10 12

NGUỒN THU TIỀN SỬ DỤNG ĐẤT
Điều chỉnh giảm -19.100

1
Kênh tưới thôn Thuận Hạnh - Thuận Hiệp, xã 
Bình Thuận, huyện Tây Sơn 2023-2025

4479/QĐ-
UBND; 

28/12/2022

60.000        60.000          50.000            45.319      19.500         -2.100 17.400

Dự án hoàn thành, hết khối 
lượng thanh toán. 

Dự án được thông báo vốn 12 tỷ 
đồng, đã giải ngân 12 tỷ đồng

2

Xây dựng hạ tầng khu tái định cư thuộc Khu đô 
thị và du lịch sinh thái Diêm Vân, xã Phước 
Thuận, huyện Tuy Phước

2021-2024

5202/QĐ-
UBND; 

22/12/2020

2448/QĐ-
UBND; 5/7/2023

173.000      173.000        137.800          93.000      20.000         -17.000 3.000

Vướng bồi thường GPMB nên 
khả năng giải ngân thấp.

Dự án được thông báo vốn 2 tỷ 
đồng, đã giải ngân 1,243 tỷ đồng

Điều chỉnh tăng 19.100

1

Dự án Xây dựng cơ sở hạ tầng thích ứng biến 
đổi khí hậu cho đồng bào dân tộc thiểu số 
(CRIEM)

2021-2026
5331/QĐ-UBND 
ngày 29/12/2020

909.049      218.583        218.583          76.389      30.000         7.000 37.000

Chi trả tiền bồi thường GPMB 
và thanh toán khối lượng đã thực 

hiện hoàn thành.
Dự án được thông báo vốn 21 tỷ 

đồng, đã giải ngân 21 tỷ đồng

2
Hệ thống tiêu thoát lũ sông Dinh, thành phố 
Quy Nhơn 2021-2025

3044/QĐ-
UBND; 

21/7/2021

3764/QĐ-
UBND; 

15/11/2022

316.500      316.500        299.446          222.401    50.000         12.100 62.100

Thanh toán khối lượng hoàn 
thành, dự án dự kiến kết thúc 

trong năm 2024.
Dự án được thông báo vốn 50 tỷ 

đồng, đã giải ngân 50 tỷ đồng

Tổng số Năm 2024

Kế hoạch 
vốn năm 
2024 sau 

điều chỉnh

Phụ lục
ĐIỀU CHỈNH NỘI BỘ KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG VỐN NGÂN TỈNH NĂM 2024
(đính kèm Quyết định số                  /QĐ-UBND ngày                /7/2024 của UBND tỉnh)

STT Danh mục dự án Ghi chú

Điều chỉnh:
Tăng (+),
Giảm (-)

Thời gian 
thực hiện

Kế hoạch đầu 
tư công trung 
hạn vốn NST 

giai đoạn 2021-
2025 

Quyết định phê duyệt 
Chủ trương đầu tư/Dự án

Số QĐ, ngày/ 
tháng/ năm

Tổng mức 
đầu tư

Kế hoạch đầu tư công 
trung hạn vốn ngân sách 

tỉnh đã giao giai đoạn 
2021-2025 

Trong đó: 
Vốn ngân 
sách tỉnh

Số: 2672/QĐ-UBND
Thời gian ký: 2024-07-24T10:21:51+07:00


